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[Justitsministeren.] 
Menneskealdre siden, men jeg har forstaaet, 
at der i Udvalget er Enighed om at holde 
paa de nuværende 18 Aar, og jeg vil da 
allerede nu bekende, at j eg ikke skal sætte 
mig derimod, hvis der kommer et Forslag 
i den Retning. 

Endelig skal jeg nævne et tredie Om- 
raåde, hvor jeg ogsaa vil være i høj Grad 
forhandlingsvillig og parat til at gøre Ind- 
rømmelser, nemlig med Hensyn til Kredsen 
af de arveberettigede Fjern arvinger. Hvis 
der er Tilslutning dertil, vil jeg 홢 jeg 
kan godt sige uden nogen som helst Re- 
signation kunne gaa med til at ind- 
skrænke de legale Arvingers Kreds til 
Fætre og Kusiner, saa at de bliver de 
sidste og man ikke tager Næstsøskende- 
børn med. Jeg ser, at det ærede Medlem 
Hr. Steincke smiler lidt skuffet; han havde 
formentlig ment, at jeg vilde være gaaet 
endnu videre med Hensyn til Indskrænk- 
ning. (Steincke: Det kommer!). Det kommer, 
ja. Men jeg, mener, at Fætre og Kusiner 
vil være en passende Grænse; det stemmer 
ogsaa med, hvad man har i flere af de 
andre nordiske Lande. 

Jeg har nævnt disse tre Punkter, fordi 
jeg har ment gennem disse Udtalelser maaske 
i nogen Grad at kunne overflødiggøre en 
større Diskussion, navnlig om Arvefonden, 
idet man altsaa nu kender min Stilling og 
ved, at man vil kunne faa min Tilslutning 
til det med Glæde, hvis det er den Vej, 
man vil ud. 

Med disse Bemærkninger skal jeg til- 
lade mig at anbefale Lovforslaget til en 
hurtig Behandling i det høje Ting. Der 
foreligger jo nu et saa stort og dygtigt og 
godt Forarbejde, at man efter min Mening 
meget hurtigt her i Tinget maa kunne 
bringe Arbejdet til Afslutning, og det vilde 
glæde mig meget, om det kunde blive Til- 
fældet. 

Jeg skal endvidere tillade mig for det 
høje Ting at fremsætte Forslag til Lov om 
Ændring i Slcifteloven, hvilket Forslag jeg 
ligeledes fremsætter i den samme Skikkelse 
som den, hvori jeg i sin Tid fremsatte det 
her i Tinget. 

Endelig skal jeg tillade mig at frem- 
sætte Forslag til Lov om Mærkning a f  
Cykelstel, hvilket Forslag jeg ogsaa frem- 
sætter i samme Skikkelse som den, hvori 
det i sin Tid blev fremsat her. Med Hen- 
syn til dette sidste Forslag er der foretaget 
et vidtgaaende Arbejde i det Udvalg, der 
har været nedsat. Der er indhentet Oplys- 
ninger forskellige Steder, ligesom Ministe- 
riet har svaret paa forskellige Spørgsmaal, 

saa jeg mener, at ogsaa dette Forslag er 
saa gennemarbejdet, at det skulde være 
muligt hurtigt at faa det gennemført. 

Aldersformanden (Stensballe): Jeg gør 
opmærksom paa, at det paa Grund af 
Typografstrejken ikke har været muligt at 
fremskaffe det fornødne Antal Eksemplarer 
af de nu fremsatte Lovforslag til Omdeling 
til Tingets Medlemmer. Lovforslagene blev 
imidlertid omdelt ved deres Fremsættelse i 
indeværende Rigsdagssamlings første Afde- 
ling og findes alle aftrykt i Rigsdagstiden- 
des Tillæg A. 

Der er ikke mere at foretage i dette , 
Møde. 

Landstingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Fredag den 18. April, -Kl. i3, med 
følgende Dagsorden: 

Fremsættelse a f  Lovforslgq. 

Mødet hævet Kl. 1317. 

89.  Møde .  

Fredag den 18. April Kl. 13. 

Aldersformanden (Stensballe):, I  Skri- 
velse af Dags Dato meddeler Ministeren for 
Landbrug og Fiskeri, at han ønsker her i 
Tinget at fremsætte: 

Forslag til V andløbslov og 
Forslag til Lov om Landvæsensretter. 
Fra Udenrigsministeriet har jeg mod- 

taget følgende Skrivelse: 

홢Udenrigsministeriet. 
København, den 16. April 1947. 

Under Henvisning til Bestemmelsen 
i § 1 i Lov Nr. 137 af 13. April 1923 
om Nedsættelse af et udenrigspolitisk 
N ævn henstiller Udenrigsministeriet, at 
der efter , de nyligt afholdte Valg til 
Landstinget træffes Foranstaltning til 
Valg af Medlemmer af Nævnet. 

Det tilføj es, at man samtidig hermed 
har tilskrevet Folketingets Formand 홢 i 
Overensstemmelse, med foranstaaende. 

Gustav Rasmussen. 
Til Landstingets Formand." -, :홢, - 홢," 1,, 


